АДМИНИСТРАЦИЯ    КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2020                                                                                № 48
с. Кубовая

Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Администрация Кубовинского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение об осуществлении муниципального контроля за
соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного
текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации
Кубовинского сельсовета, информационных стендах в местах массового
пребывания людей, библиотеках, домах культуры, и на официальном сайте
Кубовинского сельсовета http://kubovinski.nso.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Кубовинского сельсовета                   _____________/Степанов С.Г./

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Кубовинского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 18.02.2020 года № 48

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» порядок осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
1.2. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, является Администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - орган муниципального контроля).
1.3. Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществляется уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля.
1.4. В рамках муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствии с настоящим Положением орган муниципального контроля осуществляет деятельность по организации и проведению на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - обязательные требования).
1.5. При организации и осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с компетентными органами исполнительной власти.
1.6. Финансирование деятельности по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и его материально-техническое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Цели и задачи муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
2.1. Основными целями муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области являются выявление и пресечение нарушений обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами.
2.2. Основной задачей муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области является проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Формы осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
3.1 Формами муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3.2. Муниципальный контроль в области розничной продажи алкогольной продукции в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется с соблюдением процедур, установленных Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
4. Лица, осуществляющие муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
4.1. Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществляет должностное лицо органа муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4.2. В своей деятельности должностное лицо органа муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами муниципального образования, регулирующими соответствующие правоотношения.
4.3. Должностное лицо органа муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществляет свою деятельность во взаимодействии с должностными лицами уполномоченных территориальных органов федеральных органов государственного контроля.
5. Организация и проведение мероприятий муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
5.1. Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок.
5.2. Виды проверок, проводимых в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:
1) плановая - осуществляется по основаниям и в порядке, установленным статьей 9 Федерального закона № 294-ФЗ;
2) внеплановая - осуществляется по основаниям и в порядке, установленным статьей 10 Федерального закона № 294-ФЗ.
5.4. Плановая и внеплановая проверки проводятся в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в соответствии со статьями 11 и 12 Федерального закона № 294-ФЗ.
5.5. Проведение проверок осуществляется органом муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в порядке, предусмотренном административным регламентом осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденным постановлением Администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.